
ZARZĄDZENIE Nr 1989/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI
z dnia 04 września 2023 r.

w sprawie zatwierdzenia szczegółowego wykazu zadań realizowanych

przez Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa

w Departamencie Ekologii i Klimatu Urzędu Miasta Łodzi.

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 

oraz z 2023 r. poz. 572) oraz § 63 Regulaminu organizacyjnego Urzędu Miasta Łodzi, 
stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 2889/2022 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 

23 grudnia 2022 r. w sprawie nadania Regulaminu organizacyjnego Urzędowi Miasta Łodzi, 
zmienionego zarządzeniami Prezydenta Miasta Łodzi: Nr 529/2023 z dnia 6 marca 2023 r., 

Nr 683/2023 z dnia 27 marca 2023 r., Nr 1291/2023 z dnia 2 czerwca 2023 r. i Nr 1952/2023 

z dnia 29 sierpnia 2023 r.

zarządzam, co następuje:

§ 1. Zatwierdzam szczegółowy wykaz zadań realizowanych przez Wydział Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa w Departamencie Ekologii i Klimatu Urzędu Miasta Łodzi, 
stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa w Departamencie Ekologii i Klimatu Urzędu Miasta Łodzi.

§ 3. Traci moc zarządzenie Nr 1403/2022 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 22 czerwca 

2022 r. w sprawie zatwierdzenia szczegółowego wykazu zadań realizowanych przez Wydział 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa w Departamencie Ekologii i Klimatu Urzędu Miasta Łodzi.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania, z mocą od dnia 17 sierpnia 2023 r.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



Załącznik 

do zarządzenia Nr 1989/2023

Prezydenta Miasta Łodzi

SZCZEGÓŁOWY WYKAZ ZADAŃ 

REALIZOWANYCH PRZEZ WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA 

W DEPARTAMENCIE EKOLOGII I KLIMATU URZĘDU MIASTA ŁODZI

I. Oddział Ocen Oddziaływania na Środowisko

Lp. Zadania Podstawa prawna Rodzaj zadania

1. Kontrola przestrzegania i stosowania przepisów 

o ochronie środowiska, prowadzona w zakresie objętym 

właściwością Prezydenta Miasta Łodzi.

art. 379 ust. 1-5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, z późn. zm.)

własne gminy

2. Opracowywanie projektu programu ochrony środowiska 

w zakresie zadań Oddziału.
art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, z późn. zm.)

własne gminy 

3. Zapewnienie możliwości udziału społeczeństwa 

w postępowaniu, którego przedmiotem jest sporządzenie 

programu ochrony środowiska, na zasadach i w trybie 

określonym w dziale III Udział społeczeństwa 

w ochronie środowiska ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.

art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, z późn. zm.) w związku 

z działem III rozdziałem 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, 

z późn. zm.)

własne gminy 

4. Wydawanie decyzji zobowiązującej podmiot 

korzystający ze środowiska prowadzący instalację (lub 

podmiot oddziaływujący negatywnie na środowisko 

w inny sposób niż w związku z prowadzeniem instalacji) 

do sporządzenia i przedłożenia przeglądu ekologicznego 

wraz z określeniem wymagań niezbędnych do jego 

sporządzenia.

art. 237 i art. 239 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, z późn. zm.)

własne powiatu

5. Współpraca z Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony art. 379 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony własne gminy 



Środowiska w Łodzi w zakresie ustalania warunków 

korzystania ze środowiska i kontroli ich przestrzegania.

środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, z późn. zm.)

§ 18 ust. 4 Regulaminu organizacyjnego Urzędu Miasta Łodzi 
(załącznik do zarządzenia Nr 2889/2022 Prezydenta Miasta Łodzi 
z dnia 23 grudnia 2022 r., z późn. zm.)

6. Kierowanie do Wojewódzkiego Inspektora Ochrony 

Środowiska w Łodzi wniosków o podjęcie działań 

zmierzających do usunięcia bezpośredniego zagrożenia 

środowiska.

art. 8a ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 1991 r. o Inspekcji Ochrony 

Środowiska (Dz. U. z 2023 r. poz. 824, z późn. zm.)

własne gminy

7. Wydawanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia.
art. 71 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, z późn. zm.)

własne gminy 

8. Przyjmowanie wyników pomiarów wielkości emisji 

z instalacji od prowadzącego instalację i użytkownika 

urządzenia.

art. 149 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, z późn. zm.)

własne gminy

i powiatu

9. Wydawanie postanowień o zawieszeniu postępowania 

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach do czasu przedłożenia przez 

wnioskodawcę raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia 

na środowisko.

art. 63 ust. 5 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, 

z późn. zm.)

własne gminy 

10. Przyjmowanie zgłoszeń instalacji:

1) z której emisja nie wymaga pozwolenia;

2) wytwarzających pola elektromagnetyczne.

art. 152 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, z późn. zm.)

własne gminy

i powiatu

11. Stwierdzanie, w drodze postanowienia, po zasięgnięciu 

opinii właściwych organów, obowiązku 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia 

na środowisko wraz z określaniem zakresu sporządzenia 

raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

art. 63 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, 

z późn. zm.)

własne gminy 

12. Wydawanie postanowień w sprawie realizacji 

planowanego przedsięwzięcia przebiegającego etapowo.

art. 72 ust. 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, 

własne gminy 



z późn. zm.)

13. Zapewnienie możliwości udziału społeczeństwa 

w postępowaniu, w ramach którego przeprowadzana jest 

ocena oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

art. 33 ust. 1, art. 79 ust. 1 i art. 85 ust. 3 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 

oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1094, z późn. zm.)

własne gminy 

14. Przenoszenie, w drodze decyzji, na rzecz innego 

podmiotu, decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

realizacji przedsięwzięcia.

art. 72a ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, 

z późn. zm.)

własne gminy 

15. Wprowadzanie oraz aktualizacja informacji i danych 

do bazy danych o przeprowadzonych ocenach 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

art. 129 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, 

z późn. zm.)

własne gminy 

16. Udostępnianie informacji o środowisku i jego ochronie 

w zakresie działań Oddziału.
art. 8 i art. 16 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, 

z późn. zm.)

własne gminy 

17. Zamieszczanie w publicznie dostępnych wykazach 

danych o dokumentach zawierających informacje 

o środowisku i jego ochronie oraz ich aktualizacja.

art. 21 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, 

z późn. zm.)

własne gminy

18. Udostępnianie wnioskodawcom informacji publicznej 

oraz informacji sektora publicznego w celu ponownego 

wykorzystywania, będących w dyspozycji Oddziału.

art. 10 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie 

do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902)

art. 5 ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r. o otwartych danych 

i ponownym wykorzystywaniu informacji sektora publicznego 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1524)

własne gminy 



rozdział 7 Statutu Miasta Łodzi (załącznik do uchwały 

Nr XL/428/96 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 4 września 

1996 r., Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2019 r. poz. 7272)

§ 4 Instrukcji w sprawie sposobu udostępniania informacji 

publicznej oraz informacji sektora publicznego w celu ponownego 

wykorzystywania (załącznik do zarządzenia Nr 354/2022 

Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 24 lutego 2022 r.)

19. Przygotowywanie i przekazywanie do udostępnienia 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Łodzi 
materiałów w zakresie zadań Oddziału oraz ich 

aktualizacja.

art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie
do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902)

Instrukcja postępowania w sprawie udostępniania materiałów 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Łodzi 
(załącznik do zarządzenia Nr 9375/VII/18 Prezydenta Miasta 

Łodzi z dnia 18 września 2018 r., z późn. zm.)

własne gminy 

20. Sporządzanie raportów z wykonania programów 

ochrony środowiska w zakresie zadań Oddziału.
art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, z późn. zm.)

własne gminy 

i powiatu

21. Wydawanie decyzji o dopuszczalnym poziomie hałasu 

w przypadku stwierdzenia, że poza terenem zakładu, 
w wyniku jego działalności, przekroczone 

są dopuszczalne poziomy hałasu.

art. 115a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, z późn. zm.)

własne gminy 

i powiatu

22. Sporządzanie strategicznych map hałasu 

i przekazywanie ich Głównemu Inspektorowi Ochrony 

Środowiska i Marszałkowi Województwa Łódzkiego.

art. 118 ust. 2-4 i art. 118a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, 

z późn. zm.)

własne gminy

23. Prowadzenie spraw związanych z wyznaczaniem 

obszaru cichego.

art. 118b ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, z późn. zm.)

§ 26 ust. 1 pkt 1 Regulaminu organizacyjnego Urzędu Miasta 

Łodzi (załącznik do zarządzenia Nr 2889/2022 Prezydenta Miasta 

Łodzi z dnia 23 grudnia 2022 r., z późn. zm.)

własne powiatu

24. Prowadzenie spraw związanych z tworzeniem obszaru 

ograniczonego użytkowania.
art. 135 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, z późn. zm.)

własne powiatu

25. Przyjmowanie zgłoszeń instalacji, z której emisja nie art. 152 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony własne powiatu



wymaga pozwolenia. środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, z późn. zm.)

26. Nakładanie na prowadzącego instalację lub użytkownika 

urządzenia obowiązku prowadzenia pomiarów wielkości 
emisji oraz przyjmowania ich w przypadku stwierdzenia 

przekroczenia standardów emisyjnych, wykraczających 

poza obowiązki wynikające z Prawa ochrony środowiska 

lub udzielonego pozwolenia.

art. 150 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, z późn. zm.)

własne gminy 

i powiatu

27. Ustalanie w drodze decyzji, wymagań w zakresie 

ochrony środowiska dotyczących eksploatacji instalacji 

nie wymagających pozwolenia lub wymagających 

zgłoszenia.

art. 154 ust. 1 i 1a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, z późn. zm.)

własne gminy 

i powiatu

28. Wydawanie pozwoleń na wprowadzanie gazów lub 

pyłów do powietrza.

art. 181 ust. 1 pkt 2 i art. 183 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, 

z późn. zm.)

własne powiatu

29. Prowadzenie postępowania kompensacyjnego w związku 

z wydawaniem pozwolenia na emisję gazów lub pyłów 

na obszarze, na którym zostały przekroczone standardy 

jakości powietrza.

art. 226 ust. 2 oraz art. 229 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, 

z późn. zm.)

własne powiatu

30. Wydawanie decyzji stwierdzającej wygaśnięcie 

pozwolenia na wprowadzanie gazów lub pyłów 

do powietrza.

art. 193 ust. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, z późn. zm.)

własne powiatu

31. Wydawanie decyzji o cofnięciu lub ograniczeniu bez 

odszkodowania udzielonego pozwolenia 

na wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza.

art. 194 i art. 195 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, z późn. zm.)

własne powiatu

32. Wydawanie decyzji o cofnięciu lub ograniczeniu 

pozwolenia na wprowadzanie gazów lub pyłów 

do powietrza za odszkodowaniem oraz ustalenie 

odszkodowania z tym związanego.

art. 196 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, z późn. zm.)

własne powiatu

33. Wydawanie zezwoleń dla instalacji objętej systemem 

uprawnień do emisji.

art. 52 ustawy z dnia 12 czerwca 2015 r. o systemie handlu 

uprawnieniami do emisji gazów cieplarnianych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 589)

własne gminy 

i powiatu

34. Wyrażanie zgody na podjęcie wstrzymanej działalności art. 372 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony własne gminy



lub użytkowania instalacji, o których mowa w art. 368 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 

środowiska w zakresie zadań Oddziału.

środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, z późn. zm.)

35. Wnioskowanie ustanowienia przez Radę Miejską 

w Łodzi ograniczeń co do czasu funkcjonowania 

instalacji lub korzystania z urządzeń, z których hałas 
może negatywnie oddziaływać na środowisko.

art. 157 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, z późn. zm.)

własne gminy

36. Nakładanie na zarządzającego drogą, linią kolejową, 
linią tramwajową, lotniskiem lub portem obowiązku 

prowadzenia w określonym czasie pomiarów poziomów 

substancji lub energii w środowisku wprowadzanych 

w związku z eksploatacją tych obiektów.

art. 178 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, z późn. zm.)

własne powiatu

37. Wydawanie pozwoleń zintegrowanych lub odmowa ich 

wydania.

art. 181 ust. 1 pkt 1 i art. 183 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

– Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, 

z późn. zm.)

własne powiatu 

38. Wydawanie podmiotowi, który przejął prawa 

i obowiązki wynikające z pozwoleń dotyczących tej 

instalacji lub jej oznaczonej części, pozwolenia 

w zakresie oznaczenia prowadzącego instalację.

art. 189 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, z późn. zm.)

własne powiatu

39. Wydawanie decyzji stwierdzającej wygaśnięcie 

pozwolenia na wytwarzanie odpadów.

art. 193 ust. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, z późn. zm.)

własne powiatu

40. Wydawanie decyzji o cofnięciu lub ograniczeniu bez 

odszkodowania udzielonego pozwolenia na wytwarzanie 

odpadów.

art. 194 i art. 195 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, z późn. zm.)

własne powiatu

41. Wydawanie decyzji o cofnięciu lub ograniczeniu 

pozwolenia na wytwarzanie odpadów 

za odszkodowaniem oraz ustalenie odszkodowania z tym 

związanego.

art. 196 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, z późn. zm.)

własne powiatu

42. Nakładanie obowiązku: 
1) ograniczenia oddziaływania na środowisko i jego 

zagrożenia;
2) przywrócenia środowiska do stanu właściwego;

art. 362 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, z późn. zm.)

własne powiatu



3) uiszczenia na rzecz budżetów właściwych gmin 

kwoty pieniężnej odpowiadającej wysokości szkód 

wynikłych z naruszenia stanu środowiska 

w przypadku braku możliwości nałożenia obowiązku 

podjęcia działań, o których mowa w pkt 1 i 2.

43. Wydawanie osobie fizycznej eksploatującej instalację 

w ramach zwykłego korzystania ze środowiska lub 

eksploatującej urządzenie decyzji nakazującej 
wykonanie czynności zmierzających do:

1) ograniczenia negatywnego ich oddziaływania 

na środowisko i jego zagrożenia;
2) przywrócenia środowiska do stanu właściwego;

 3)   wstrzymywania tej działalności.

art. 363 i art. 368 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, z późn. zm.)

własne gminy

44. Wstrzymywanie eksploatacji instalacji, z której emisja 

nie wymaga pozwolenia, prowadzonej przez osobę 

fizyczną w ramach zwykłego korzystania ze środowiska, 
w razie naruszania warunków decyzji określającej 
wymagania jej eksploatacji.

art. 368 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, z późn. zm.)

własne gminy

45. Przedkładanie ministrowi właściwemu ds. środowiska 

kopii wydanego pozwolenia zintegrowanego oraz 

decyzji zmieniającej pozwolenie zintegrowane.

art. 211 ust. 12 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, z późn. zm.)

własne powiatu 

46. Dokonywanie analiz wydanych pozwoleń 

zintegrowanych.

art. 215 i art. 216 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, z późn. zm.)

własne powiatu

47. Opiniowanie wniosków o pomoc finansową 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Łodzi oraz z innych funduszy.

Program ochrony środowiska dla miasta Łodzi na lata 2018-2021 

z perspektywą do roku 2025 (załącznik do uchwały 

Nr LXXVIII/2101/18 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 

31 października 2018 r.)

własne gminy 

i powiatu

48. Przyjmowanie od osób fizycznych informacji o rodzaju, 

ilości i miejscach występowania substancji 

stwarzających szczególne zagrożenie dla środowiska 

oraz przedkładanie ich okresowo Marszałkowi 
Województwa Łódzkiego.

art. 162 ust. 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556, z późn. zm.)

§ 26 ust. 1 pkt 10 Regulaminu organizacyjnego Urzędu Miasta 

Łodzi (załącznik do zarządzenia Nr 2889/2022 Prezydenta Miasta 

Łodzi z dnia 23 grudnia 2022 r., z późn. zm.)

własne gminy



49. Nakazywanie, w drodze decyzji, właścicielowi gruntu 

przywrócenia stanu poprzedniego (lub wykonania 

urządzeń zapobiegających szkodom) w przypadku 

spowodowania przez niego zmian stanu wody na gruncie 

ze szkodą dla gruntów sąsiednich.

art. 234 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1478, z późn. zm.)

gminy własne

50. Zatwierdzanie, w drodze decyzji, ugody w sprawie 

zmian stanu wody na gruntach.

art. 235 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – Prawo wodne 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1478, z późn. zm.)

własne gminy 

51. Prowadzenie ewidencji przydomowych oczyszczalni 

ścieków.
art. 3 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469)

własne gminy 

52. Udzielanie, odmowa udzielania i stwierdzanie 

wygaśnięcia koncesji na poszukiwanie, rozpoznawanie 

i wydobywanie kopalin pospolitych na powierzchni nie 

przekraczającej 2 ha, przewidywanym rocznym 

wydobyciu nie przekraczającym 20 000 m3 

i prowadzeniu działalności bez użycia materiałów 

wybuchowych, ustalanie szczegółowych warunków 

wydobywania kopaliny.

art. 21–23 oraz art. 36–40 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – 

Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2023 r. poz. 633, 

z późn. zm.)

zlecone powiatowi 

z zakresu 

administracji 

rządowej

53. Uzgadnianie wniosków o udzielenie koncesji 

na prowadzenie działalności w zakresie:

1) poszukiwania lub rozpoznawania złóż kopalin, 

o których mowa w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 

9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze, 

z wyłączeniem złóż węglowodorów;
2) poszukiwania lub rozpoznawania kompleksu 

podziemnego składowania dwutlenku węgla;
3) wydobywania kopalin ze złóż;
4) poszukiwania i rozpoznawania złóż węglowodorów 

oraz wydobywania węglowodorów ze złóż;
5) podziemnego bezzbiornikowego magazynowania 

substancji;

6) podziemnego składowania odpadów;

7) podziemnego składowania dwutlenku węgla.

art. 21–23 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne 

i górnicze (Dz. U. z 2023 r. poz. 633, z późn. zm.)

własne gminy

54. Wyznaczanie granic terenu i obszaru górniczego 

w związku z udzielaną koncesją, zmienianie granic 

art. 32 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne

 i górnicze (Dz. U. z 2023 r. poz. 633, z późn. zm.)

zlecone powiatowi 

z zakresu 



terenu górniczego. administracji 

rządowej

55. Przenoszenie na rzecz innego podmiotu koncesji na 

prowadzenie działalności w zakresie:

1) poszukiwania lub rozpoznawania złóż kopalin, 

o których mowa w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 

9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze, 

z wyłączeniem złóż węglowodorów;
2) poszukiwania lub rozpoznawania kompleksu 

podziemnego składowania dwutlenku węgla;
3) wydobywania kopalin ze złóż;
4) poszukiwania i rozpoznawania złóż węglowodorów 

oraz wydobywania węglowodorów ze złóż;
5) podziemnego bezzbiornikowego magazynowania 

substancji;

6) podziemnego składowania odpadów;

7) podziemnego składowania dwutlenku węgla.

art. 30–42 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne 

i górnicze (Dz. U. z 2023 r. poz. 633, z późn. zm.)

zlecone powiatowi 

z zakresu 

administracji 

rządowej

56. Odmawianie udzielenia koncesji, jeżeli zamierzona 

działalność narusza wymagania ochrony środowiska.
art. 29–42 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne 

i górnicze (Dz. U. z 2023 r. poz. 633, z późn. zm.)

zlecone powiatowi 

z zakresu 

administracji 

rządowej

57. Cofanie koncesji bez odszkodowania w razie ogłoszenia 

upadłości przedsiębiorcy.
art. 30–42 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne 

i górnicze (Dz. U. z 2023 r. poz. 633, z późn. zm.)

zlecone powiatowi 

z zakresu 

administracji 

rządowej

58. Przekazywanie kopii decyzji, dotyczących udzielonych 

koncesji, organom administracji geologicznej i górniczej 

oraz wojewodzie.

art. 94 i art. 156 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo 

geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2023 r. poz. 633, z późn. zm.)

zlecone powiatowi 

z zakresu 

administracji 

rządowej

59. Zatwierdzanie oraz odmawianie zatwierdzenia projektów 

prac geologicznych oraz dokumentacji geologicznych 

dotyczących:
1) złóż kopalin pospolitych;

2) ustalania zasobów ujęć wód podziemnych, 

art. 79–87 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne 

i górnicze (Dz. U. z 2023 r. poz. 633, z późn. zm.)

zlecone powiatowi 

z zakresu 

administracji 

rządowej



w tym ujęć źródeł naturalnych i odwodnień 

budowlanych;

3) warunków hydrogeologicznych do odwodnień dla 

wydobywania kopalin ze złóż;
4) badań geologiczno-inżynierskich.

60. Przyjmowanie zgłoszeń zamiaru przystąpienia 

do wykonywania robót geologicznych.

art. 81 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne 

i górnicze (Dz. U. z 2023 r. poz. 633, z późn. zm.)

własne gminy

61. Wydawanie decyzji nakazującej wykonanie, 

za wynagrodzeniem, dodatkowych czynności, 
w szczególności robót, badań, pomiarów lub pobrania 

dodatkowych próbek.

art. 83 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne 

i górnicze (Dz. U. z 2023 r. poz. 633, z późn. zm.)

zlecone powiatowi 

z zakresu 

administracji 

rządowej

62. Zatwierdzanie dokumentacji geologicznych w drodze 

decyzji, bądź wzywanie do ich uzupełnienia lub 

poprawienia.

art. 88–100 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne 

i górnicze (Dz. U. z 2023 r. poz. 633, z późn. zm.)

zlecone powiatowi 

z zakresu 

administracji 

rządowej

63. Opiniowanie planu ruchu zakładu górniczego, 

uzgadnianie planu ruchu likwidowanego zakładu 

górniczego.

art. 108 ust. 6b ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo 

geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2023 r. poz. 633, z późn. zm.)

własne gminy

64. Uzgadnianie decyzji nakazującej likwidację zakładu 

górniczego.

art. 128–132 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne 

i górnicze (Dz. U. z 2023 r. poz. 633, z późn. zm.)

własne gminy

65. Określanie, w drodze decyzji, wysokości opłaty 

eksploatacyjnej za wydobytą kopalinę w przypadku 

niedopełnienia przez przedsiębiorcę obowiązku 

wniesienia tej opłaty lub nie złożenia informacji 

zawierającej dane określone przepisami ustawy z dnia 

9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze albo 

w razie złożenia informacji nasuwającej zastrzeżenia.

art. 138 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne 

i górnicze (Dz. U. z 2023 r. poz. 633, z późn. zm.)

zlecone powiatowi 

z zakresu 

administracji 

rządowej

66. Wydawanie:

1) pozwoleń na wytwarzanie odpadów;

2) pozwoleń na wytwarzanie odpadów 

z uwzględnieniem zbierania, przetwarzania 

odpadów;

3) zezwoleń na zbieranie odpadów; 

art. 180 pkt 3, art. 180a i art. 181 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2556, z późn. zm.)

art. 41 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1587, z późn. zm.)

własne powiatu



4) zezwoleń na przetwarzanie odpadów;

5) zezwoleń na zbieranie i przetwarzanie odpadów. art. 39 ustawy z dnia 20 stycznia 2005 r. o recyklingu pojazdów 

wycofanych z eksploatacji (Dz. U. z 2020 r. poz. 2056)

67. Nakazywanie posiadaczowi odpadów usunięcie 

odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do ich 

składowania lub magazynowania.

art. 26 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1587, z późn. zm.)

własne gminy

68. Cofanie zezwolenia na zbieranie i/bądź przetwarzanie 

odpadów, w przypadku naruszania przepisów ustawy lub 

działania posiadacza odpadów niezgodnie z wydanym 

zezwoleniem.

art. 47 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 1587, z późn. zm.)

własne powiatu

69. Stwierdzanie wygaśnięcia zezwolenia na zbieranie i/bądź 

przetwarzanie odpadów.

art. 48 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1587, z późn. zm.)

art. 162 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775, 

z późn. zm.)

własne powiatu 

70. Prowadzenie spraw dotyczących skarg, wniosków 

i petycji kierowanych do Oddziału.
dział VIII ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775, 

z późn. zm.)

ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 870)

rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. 

w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg 

i wniosków (Dz. U. poz. 46)

zarządzenie Nr 3488/VIII/20 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 

13 marca 2020 r. w sprawie ustalenia zasad przyjmowania, 

rejestrowania i rozpatrywania skarg, wniosków i petycji 

w Urzędzie Miasta Łodzi oraz rozpatrywania petycji przez 

miejskie jednostki organizacyjne

własne gminy

71. Przygotowywanie i przekazywanie dokumentacji 

Oddziału do Archiwum Zakładowego w Wydziale 

§ 63 Instrukcji kancelaryjnej (załącznik nr 1 do rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie 

własne gminy



Zarządzania Kontaktami z Mieszkańcami. instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt 

oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 

zakładowych, Dz. U. poz. 67, z późn. zm.)

Instrukcja archiwalna (załącznik nr 6 do rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz 

instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 

zakładowych, Dz. U. poz. 67, z późn. zm.)



II. Oddział Ochrony Terenów Zieleni

Lp. Zadania Podstawa prawna Rodzaj zadania

1. Wydawanie zezwoleń na usunięcie drzew lub krzewów. art. 83 ust. 1 i art. 83a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, z późn. zm.)

własne gminy

2. Ustalanie opłat z tytułu usuwania drzew lub krzewów. art. 84 ust. 1-3 i art. 85 ust. 1-7 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, z późn. zm.)

własne gminy

3. Odraczanie terminu uiszczenia opłat za usunięcie drzew 

lub krzewów, jeżeli zezwolenie przewiduje przesadzenie 

ich w inne miejsce lub zastąpienie innymi drzewami lub 

krzewami oraz umarzanie tych opłat.

art. 84 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, z późn. zm.)

własne gminy

4. Rozkładanie opłaty za usuwanie drzew lub krzewów 

na raty lub przesuwanie terminu jej płatności.
art. 87 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, z późn. zm.)

własne gminy

5. Prowadzenie postępowań w związku ze zgłoszeniem 

przez osoby fizyczne na własnych nieruchomościach 

na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności 
gospodarczej, zamiaru usunięcia drzew oraz wydawanie 

zaświadczeń w tym zakresie.

art. 83f ust. 1 pkt 3a i ust. 4-20 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, z późn. zm.)

własne gminy

6. Ustalanie wysokości odszkodowania za usunięcie drzew 

i krzewów, na których zezwolenie uzyskał właściciel 
urządzenia, o którym mowa w art. 49 § 1 Kodeksu 

cywilnego.

art. 83e ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, z późn. zm.)

własne gminy

7. Wymierzanie administracyjnej kary pieniężnej za:

1)  usunięcie drzewa lub krzewu bez wymaganego 

zezwolenia;

2)  usunięcie drzewa lub krzewu bez zgody posiadacza 

nieruchomości;
3)  zniszczenie drzewa lub krzewu;

4)  uszkodzenie drzewa spowodowane wykonywaniem 

prac w obrębie korony drzewa;

5)  usunięcie drzewa pomimo sprzeciwu organu, 

o którym mowa w art. 83f ust. 8 i bez zezwolenia, 

art. 88 ust. 1 pkt 1-6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, z późn. zm.)

własne gminy



o którym mowa w art. 83f ust. 16 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody;

6)  usunięcie drzewa bez dokonania zgłoszenia, 
o którym mowa w art. 83f ust. 4, lub przed upływem 

terminu, o którym mowa w art. 83f ust. 8 ustawy 

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody.

8. Umarzanie wymierzonej administracyjnej kary 

pieniężnej w przypadku zachowania żywotności drzewa 

lub krzewu, lub braku żywotności drzewa lub krzewu 

z przyczyn niezależnych od podmiotu ukaranego.

art. 88 ust. 6 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, z późn. zm.)

własne gminy

9. Rozkładanie na raty wymierzonej administracyjnej kary 

pieniężnej za uszkodzenie, zniszczenie drzewa lub 

krzewu oraz za usunięcie drzewa lub krzewu bez 

zezwolenia.

art. 88 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, z późn. zm.)

własne gminy

10. Udostępnianie lub odmowa udostępnienia informacji 

o środowisku i jego ochronie w zakresie działań 

Oddziału.

art. 8 i art. 16 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, 

z późn. zm.)

własne gminy 

11. Zamieszczanie w publicznie dostępnych wykazach 

danych o dokumentach zawierających informacje 

o środowisku i jego ochronie oraz ich aktualizacja 

w zakresie działań Oddziału.

art. 21 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, 

z późn. zm.)

własne gminy 

12. Udostępnianie wnioskodawcom informacji publicznej 

oraz informacji sektora publicznego w celu ponownego 

wykorzystywania, będących w dyspozycji Oddziału.

art. 10 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie 

do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902)

art. 5 ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r. o otwartych danych 

i ponownym wykorzystywaniu informacji sektora publicznego 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1524) 

rozdział 7 Statutu Miasta Łodzi (załącznik do uchwały 

Nr XL/428/96 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 4 września 

1996 r., Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2019 r. poz. 7272)

własne gminy



§ 4 Instrukcji w sprawie sposobu udostępniania informacji 

publicznej oraz informacji sektora publicznego w celu ponownego 

wykorzystywania (załącznik do zarządzenia Nr 354/2022 

Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 24 lutego 2022 r.)

13. Przygotowywanie i przekazywanie do udostępnienia 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Łodzi 
materiałów w zakresie zadań Oddziału oraz ich 

aktualizacja.

art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie
do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902)

Instrukcja postępowania w sprawie udostępniania materiałów 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Łodzi 
(załącznik do zarządzenia Nr 9375/VII/18 Prezydenta Miasta 

Łodzi z dnia 18 września 2018 r., z późn. zm.)

własne gminy 

14. Przygotowywanie i przekazywanie do Łódzkiego 

Ośrodka Geodezji do dnia 31 stycznia każdego roku 

informacji w zakresie lokalizacji i liczby usuniętych 

i nowo nasadzonych drzew oraz lokalizacji i powierzchni 

usuniętych i nowo nasadzonych krzewów na obszarze 

całego miasta.

§ 1 ust. 1 zarządzenia Nr 5690/VIII/20 Prezydenta Miasta Łodzi 
z dnia 19 listopada 2020 r. w sprawie przyjęcia zasad dotyczących 

realizacji i monitorowania Gminnego Programu Rewitalizacji 

miasta Łodzi w tym określenia zakresu zadań komórek 

organizacyjnych Urzędu Miasta Łodzi oraz miejskich jednostek 

organizacyjnych w związku z obowiązkiem przekazywania danych

własne gminy

15. Prowadzenie spraw dotyczących skarg, wniosków 

i petycji kierowanych do Oddziału.
dział VIII ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775, 

z późn. zm.)

ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 870)

rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. 

w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg 

i wniosków (Dz. U. poz. 46)

zarządzenie Nr 3488/VIII/20 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 

13 marca 2020 r. w sprawie ustalenia zasad przyjmowania, 

rejestrowania i rozpatrywania skarg, wniosków i petycji 

w Urzędzie Miasta Łodzi oraz rozpatrywania petycji przez 

miejskie jednostki organizacyjne

własne gminy



16. Przygotowywanie i przekazywanie dokumentacji 

Oddziału do Archiwum Zakładowego w Wydziale 

Zarządzania Kontaktami z Mieszkańcami.

§ 63 Instrukcji kancelaryjnej (załącznik nr 1 do rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie 

instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt 

oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 

zakładowych, Dz. U. poz. 67, z późn. zm.)

Instrukcja archiwalna (załącznik nr 6 do rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz 

instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 

zakładowych, Dz. U. poz. 67, z późn. zm.)

własne gminy



III. Zespół ds. Organizacyjno-Administracyjnych

Lp. Zadania Podstawa prawna Rodzaj zadania

1. Obsługa kancelaryjno-biurowa Wydziału, w tym:

1) przyjmowanie oraz rejestrowanie wpływającej 

korespondencji; 

2) przekazywanie korespondencji do dekretacji 

oraz rozdzielanie jej zgodnie z właściwością 
i dekretacją; 

3) wykonywanie czynności związanych z wysyłaniem 

korespondencji; 

4) sprawdzanie pod względem formalnym pism 

i dokumentów przedkładanych do podpisu bądź 
parafowania dyrektorowi lub jego zastępcy; 

5) prowadzenie terminarza spotkań dyrektora Wydziału 

i jego zastępcy oraz zapewnienie ich obsługi; 
6) obsługa ogólnego konta poczty elektronicznej 

Wydziału; 
7) udzielanie informacji interesantom, w tym kierowanie 

ich do właściwych komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi bądź innych jednostek organizacyjnych.

Instrukcja kancelaryjna (załącznik nr 1 do rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz 

instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 

zakładowych, Dz. U. poz. 67, z późn. zm.)

zarządzenie Nr 2833/2022 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 

16 grudnia 2022 r. w sprawie zasad postępowania z dokumentacją 

i wykonywania czynności kancelaryjnych w Urzędzie Miasta 

Łodzi (z późn. zm.)

własne gminy 

2. Prowadzenie spraw dotyczących skarg, wniosków 

i petycji kierowanych do Zespołu.
dział VIII ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775, 

z późn. zm.)

ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 870)

rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. 

w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg 

i wniosków (Dz. U. poz. 46)

zarządzenie Nr 3488/VIII/20 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 

13 marca 2020 r. w sprawie ustalenia zasad przyjmowania, 

rejestrowania i rozpatrywania skarg, wniosków i petycji 

własne gminy 



w Urzędzie Miasta Łodzi oraz rozpatrywania petycji przez 

miejskie jednostki organizacyjne

3. Prowadzenie spraw dotyczących czasu pracy 

pracowników Wydziału, w tym:

1) przygotowywanie list obecności oraz nadzór nad 

książkami wyjść służbowych i prywatnych 

pracowników; 

2) prowadzenie ewidencji delegacji służbowych oraz 

wykonywanie czynności związanych z wyjazdami 

służbowymi;
3) prowadzenie spraw związanych z urlopami, 

zwolnieniami od pracy oraz pracą w godzinach 

nadliczbowych.

ustawa z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1465)

rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 15 maja 

1996 r. w sprawie sposobu usprawiedliwiania nieobecności 
w pracy oraz udzielania pracownikom zwolnień od pracy (Dz. U. 

z 2014 r. poz. 1632)

Regulamin pracy w Urzędzie Miasta Łodzi (załącznik 

do zarządzenia Nr 4005/VIII/20 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 

12 maja 2020 r., z późn. zm.)

Instrukcja obiegu dokumentów w zakresie rachunkowości dla 

Urzędu Miasta Łodzi (załącznik do zarządzenia Nr 9169/VIII/21 

Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 28 grudnia 2021 r., z późn. zm.)

własne gminy 

4. Prowadzenie spraw związanych z kontrolą, w tym 

prowadzenie książki kontroli Wydziału (dla kontroli 

wewnętrznych przeprowadzanych przez kontrolerów 

Urzędu Miasta Łodzi).

Regulamin kontroli (załącznik do zarządzenia Nr 8922/VIII/21 

Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 29 listopada 2021 r.)

własne gminy

5. Prowadzenie spraw związanych z:

1) zaopatrzeniem pracowników Wydziału 

w materiały biurowe i urządzenia techniczne, 

meble, druki, bilety komunikacji miejskiej, 

pieczątki, identyfikatory itp.;

2) gospodarowaniem mieniem znajdującym się 

na wyposażeniu Wydziału, w szczególności:
a)  prowadzenie ewidencji środków trwałych 

i środków trwałych o charakterze wyposażenia 

ilościowo-wartościowego, w tym prowadzenie 

ksiąg inwentarzowych oraz ich aktualizacja,

b)  prowadzenie kart użytkownika na sprzęt 
użytkowany przez pracowników Wydziału,

c)  przygotowywanie wniosków o likwidację 

rozdziały 2-4 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 

o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120, z późn. zm.)

Instrukcja obiegu dokumentów w zakresie rachunkowości dla 

Urzędu Miasta Łodzi (załącznik do zarządzenia Nr 9169/VIII/21 

Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 28 grudnia 2021 r., z późn. zm.) 

Zasady zamawiania, ewidencjonowania, używania, 
przechowywania oraz likwidacji pieczęci i pieczątek (załącznik 

do zarządzenia Nr 8978/VII/18 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 

18 lipca 2018 r., z późn. zm.)

zarządzenie Nr 6978/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 

12 kwietnia 2021 r. w sprawie stosowania identyfikatorów 

własne gminy



środków trwałych,
d)  udział w inwentaryzacji i jej rozliczaniu.

w Urzędzie Miasta Łodzi

Instrukcja przeprowadzania i rozliczania inwentaryzacji 

składników majątkowych stanowiących własność Miasta Łodzi, 
będących w używaniu lub pod nadzorem komórek 

organizacyjnych Urzędu Miasta Łodzi (załącznik do zarządzenia 

Nr 2458/2022 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 8 listopada 2022 r.)

zarządzenie Nr 1461/2022 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 

28 czerwca 2022 r. w sprawie powołania Komisji Likwidacyjnej 

oraz wprowadzenia Zasad likwidacji środków trwałych 

znajdujących się w bezpośrednim używaniu komórek 

organizacyjnych Urzędu Miasta Łodzi lub stanowiących mienie 

Miasta Łodzi (z późn. zm.)

6. Przygotowywanie projektów upoważnień 

i pełnomocnictw dla pracowników Wydziału.
zarządzenie Nr 2868/VII/16 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 

12 lutego 2016 r. w sprawie udzielania upoważnień 

i pełnomocnictw przez Prezydenta Miasta Łodzi (z późn. zm.)

§ 12 Regulaminu kontroli (załącznik do zarządzenia 

Nr 8922/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 29 listopada 

2021 r.)

Instrukcja obiegu dokumentów w zakresie rachunkowości 
dla Urzędu Miasta Łodzi (załącznik do zarządzenia 

Nr 9169/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 28 grudnia 

2021 r., z późn. zm.)

§ 9 i § 69 ust. 4 Regulaminu organizacyjnego Urzędu Miasta 

Łodzi (załącznik do zarządzenia Nr 2889/2022 Prezydenta Miasta 

Łodzi z dnia 23 grudnia 2022 r., z późn. zm.)

własne gminy 

7. Prowadzenie spraw związanych z przetwarzaniem 

i ochroną danych osobowych w Wydziale.

rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. 

własne gminy



UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.)

ustawa z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1781)

zarządzenie Nr 18/2023 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 

4 stycznia 2023 r. w sprawie wdrożenia Polityki Systemu 

Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji w Urzędzie Miasta 

Łodzi

zarządzenie Nr 8114/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 

19 sierpnia 2021 r. w sprawie upoważnienia do podpisywania 

w imieniu Prezydenta Miasta Łodzi imiennych upoważnień 

do przetwarzania danych osobowych wraz z poleceniem 

przetwarzania danych

8. Przygotowywanie korespondencji dotyczącej 
pracowników Wydziału w sprawach: osobowych, 

podnoszenia wiedzy i kwalifikacji zawodowych, 

bezpieczeństwa i higieny pracy, badań 

profilaktycznych, opisów stanowisk pracy itp.

ustawa z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1465)

ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530)

rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. 

w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. 

poz. 1960, z późn. zm.)

§ 4 rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 

30 maja 1996 r. w sprawie przeprowadzania badań lekarskich 

pracowników, zakresu profilaktycznej opieki zdrowotnej nad 

pracownikami oraz orzeczeń lekarskich wydawanych do celów 

przewidzianych w Kodeksie pracy (Dz. U. z 2023 r. poz. 607) 

Regulamin pracy w Urzędzie Miasta Łodzi (załącznik 

do zarządzenia Nr 4005/VIII/20 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 

12 maja 2020 r., z późn. zm.)

Regulamin wynagradzania w Urzędzie Miasta Łodzi (załącznik 

do zarządzenia Nr 8866/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi 

własne gminy 



z dnia 24 listopada 2021 r., z późn. zm.)

zarządzenie Nr 1815/2022 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 

11 sierpnia 2022 r. w sprawie wprowadzenia Procedury naboru 

kandydatów na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miasta 

Łodzi oraz powołania Komisji ds. Naboru 

Regulamin przeprowadzania służby przygotowawczej 

i organizowania egzaminu kończącego tę służbę (załącznik 

do zarządzenia Nr 5446/VIII/20 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 

23 października 2020 r., z późn. zm.)

Zasady podnoszenia wiedzy i kwalifikacji zawodowych przez 

pracowników Urzędu Miasta Łodzi (załącznik do zarządzenia 

Nr 9064/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 16 grudnia 

2021 r., z późn. zm.)

zarządzenie Nr 9281/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 

31 grudnia 2021 r. w sprawie wprowadzenia Modelu 

kompetencyjnego w Urzędzie Miasta Łodzi wraz z Zasadami 

tworzenia opisów i wartościowania stanowisk pracy w Urzędzie 

Miasta Łodzi oraz powołania Zespołu wartościującego 

9. Planowanie, realizacja oraz rozliczanie wydatków 

i dochodów budżetu miasta Łodzi w części dotyczącej 
Wydziału, w szczególności:
1) opracowywanie materiałów planistycznych 

do projektu budżetu oraz projektów planów 

i planów finansowych w zakresie realizowanych 

zadań oraz ich aktualizacja;

2) wnioskowanie w sprawie zmian w budżecie 

i planach finansowych Wydziału;
3) sporządzanie projektów harmonogramów 

i harmonogramów realizacji dochodów i wydatków 

oraz ich aktualizacja; 

4) monitorowanie realizacji uchwalonego budżetu 

w zakresie dochodów i wydatków, w części 
dotyczącej Wydziału;

ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.)

ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 120, z późn. zm.)

rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 11 stycznia 2022 r. 

w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz. U. poz. 144, 

z późn. zm.)

rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. 

w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 513, z późn. zm.)

własne gminy



5) sporządzanie sprawozdań budżetowych 

i finansowych oraz analiz i informacji z wykonania 

budżetu;
6) kontrola formalno-rachunkowa faktur/wydatków, 

przedkładanie ich do zatwierdzenia i do wypłaty 

oraz prowadzenie ewidencji dokumentów 

księgowych;
7) prowadzenie ewidencji zawieranych umów;

8) prowadzenie ewidencji zaangażowania wydatków 

według szczegółowej klasyfikacji dochodów 

i wydatków;

9) sporządzanie zapotrzebowania na uruchomienie 

środków finansowych na realizowane zadania;

10) prowadzenie okresowych uzgodnień z Wydziałem 

Księgowości dotyczących realizacji dochodów 

i wydatków, zaangażowania środków oraz sald 

należności i zobowiązań.

rozporządzenie Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie sprawozdań 

jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji 

finansowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 652)

rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 

2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu 

państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek 

budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 
państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 

budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej 

Polskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 342)

uchwała Nr XCI/1608/10 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 7 lipca 

2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 
(z późn. zm.)

coroczna uchwała Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie uchwalenia 

budżetu miasta Łodzi

coroczna uchwała Rady Miejskiej w Łodzi w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Łodzi 

coroczne zarządzenia Prezydenta Miasta Łodzi w sprawie założeń 

do projektu budżetu miasta Łodzi oraz w sprawie określenia 

wzorów materiałów planistycznych niezbędnych do opracowania 

projektu budżetu miasta Łodzi

zarządzenie Nr 6529/VII/17 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 

18 lipca 2017 r. w sprawie ustalenia terminów obowiązujących 

w procesie przygotowania projektu uchwały budżetowej miasta 

Łodzi oraz projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy 

finansowej miasta Łodzi (z późn. zm.)

zarządzenie Nr 7781/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 

16 lipca 2021 r. w sprawie procedury dokonywania zmian 



budżetu i zmian w budżecie miasta Łodzi, zmian w zakresie 

kategorii i harmonogramu wydatków oraz zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej miasta Łodzi (z późn. zm.)

Procedura sporządzania projektu harmonogramu i harmonogramu 

realizacji dochodów i wydatków oraz przekazywania środków 

finansowych na wydatki, zaplanowane w planach finansowych 

komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Łodzi oraz miejskich 

jednostek organizacyjnych (załącznik do zarządzenia 

Nr 5210/VI/13 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 30 października 

2013 r., z późn. zm.)

Forma, terminy i kontrola sprawozdań budżetowych 

oraz sprawozdań w zakresie operacji finansowych w Urzędzie 

Miasta Łodzi i miejskich jednostkach organizacyjnych (załącznik 

do zarządzenia Nr 7605/VIII/21 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 

29 czerwca 2021 r.)

Zasady sporządzania, przekazywania i kontroli sprawozdań 

finansowych, skonsolidowanego bilansu oraz informacji o stanie 

mienia komunalnego Miasta Łodzi (załącznik do zarządzenia 

Nr 140/2022 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 2 lutego 2022 r.)

Procedura monitorowania i określania wielkości wydatków 

związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie odrębnymi 
ustawami, przez komórki organizacyjne Urzędu Miasta Łodzi 
i miejskie jednostki organizacyjne (załącznik do zarządzenia 

Nr 9355/VII/18 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 14 września 

2018 r., z późn. zm.)

Instrukcja obiegu dokumentów w zakresie rachunkowości dla 

Urzędu Miasta Łodzi (załącznik do zarządzenia Nr 9169/VIII/21 

Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 28 grudnia 2021 r., z późn. zm.)

Zasady (polityka) rachunkowości dla Urzędu Miasta Łodzi 



(załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 1976/2022 Prezydenta Miasta 

Łodzi z dnia 6 września 2022 r., z późn. zm.)

§ 18 ust. 3 Regulaminu organizacyjnego Urzędu Miasta Łodzi 
(załącznik do zarządzenia Nr 2889/2022 Prezydenta Miasta Łodzi 
z dnia 23 grudnia 2022 r., z późn. zm.)

10. Sprawowanie nadzoru nad działalnością Schroniska dla 

Zwierząt, w tym: 

1) przygotowywanie projektów aktów prawnych 

dotyczących funkcjonowania Schroniska oraz ich 

aktualizacja;

2) prowadzenie spraw osobowych kierownika 

Schroniska; 

3) przekazywanie Schronisku informacji i wytycznych 

w zakresie planowania budżetowego;
4) opiniowanie planów finansowych Schroniska;

5) weryfikowanie oraz zatwierdzanie sprawozdań 

finansowych sporządzanych przez Schronisko.

art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 120, z późn. zm.)

ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.)

§ 26 ust. 3 Regulaminu organizacyjnego Urzędu Miasta Łodzi 
(załącznik do zarządzenia Nr 2889/2022 Prezydenta Miasta Łodzi 
z dnia 23 grudnia 2022 r., z późn. zm.)

własne gminy

11. Prowadzenie spraw związanych z zamówieniami 

publicznymi w zakresie inwestycji realizowanych przez 

Zespół, w tym:

1) sporządzanie planu zamówień publicznych 

realizowanych przez Wydział oraz jego 

aktualizacja;

2) przygotowanie materiałów i dokumentów 

niezbędnych do wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego;

3) uczestniczenie w pracach komisji przetargowych;

4) przygotowywanie umów oraz prowadzenie ich 

ewidencji;

5) prowadzenie Rejestru udzielanych zamówień 

publicznych i konkursów, do których ustawy Prawo 

zamówień publicznych nie stosuje się.

ustawa z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, z późn. zm.)

Regulamin udzielania zamówień publicznych w Urzędzie Miasta 

Łodzi (załącznik do zarządzenia Nr 1659/2022 Prezydenta Miasta 

Łodzi z dnia 19 lipca 2022 r.)

Regulamin udzielania zamówień publicznych, których wartość 

szacunkowa jest mniejsza od kwoty 130 000 PLN (załącznik 

do zarządzenia Nr 1660/2022 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 

19 lipca 2022 r.)

własne gminy

12. Sporządzanie szczegółowego wykazu zadań 

realizowanych przez Wydział oraz jego aktualizacja. 

§ 63 Regulaminu organizacyjnego Urzędu Miasta Łodzi (złącznik 

do zarządzenia Nr 2889/2022 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 

własne gminy



23 grudnia 2022 r., z późn. zm.)

13. Sporządzanie wyciągów z jednolitego rzeczowego 

wykazu akt dla potrzeb Wydziału oraz ich aktualizacja.

Instrukcja kancelaryjna (załącznik nr 1 do rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz 

instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 

zakładowych, Dz. U. poz. 67, z późn. zm.)

własne gminy 

14. Udostępnianie wnioskodawcom informacji publicznej 

oraz informacji sektora publicznego w celu ponownego 

wykorzystywania, będących w dyspozycji Zespołu.

art. 10 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 

publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902)

art. 5 ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r. o otwartych danych 

i ponownym wykorzystywaniu informacji sektora publicznego 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1524)

rozdział 7 Statutu Miasta Łodzi (załącznik do uchwały 

Nr XL/428/96 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 4 września 

1996 r., Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2019 r. poz. 7272)

§ 4 Instrukcji w sprawie sposobu udostępniania informacji 

publicznej oraz informacji sektora publicznego w celu 

ponownego wykorzystywania (załącznik do zarządzenia 

Nr 354/2022 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 24 lutego 2022 r.)

własne gminy

15. Przygotowywanie i przekazywanie do udostępnienia 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

Łodzi materiałów w zakresie zadań Wydziału oraz ich 

aktualizacja.

art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie
do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902)

Instrukcja postępowania w sprawie udostępniania materiałów 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Łodzi 
(załącznik do zarządzenia Nr 9375/VII/18 Prezydenta Miasta 

Łodzi z dnia 18 września 2018 r., z późn. zm.)

własne gminy 

16. Przygotowywanie i przekazywanie dokumentacji 

Zespołu do Archiwum Zakładowego w Wydziale 

Zarządzania Kontaktami z Mieszkańcami.

§ 63 Instrukcji kancelaryjnej (załącznik nr 1 do rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie 

instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt 

oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania 

archiwów zakładowych, Dz. U. poz. 67, z późn. zm.)

własne gminy



Instrukcja archiwalna (załącznik nr 6 do rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz 

instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 

zakładowych, Dz. U. poz. 67, z późn. zm.)



IV. (uchylony)

V. Zespół ds. Rolnictwa, Ochrony Zwierząt, Łowiectwa i Rybactwa

Lp. Zadania Podstawa prawna Rodzaj zadania

1. Przyjmowanie zawiadomień o podejrzeniu wystąpienia 

chorób zakaźnych zwierząt. 
art. 42 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych 

zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075)

własne gminy

2. Informowanie powiatowego lekarza weterynarii 

o otrzymaniu zawiadomienia o podejrzeniu wystąpienia 

choroby zakaźnej zwierząt.

art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1075)

własne gminy

3. Powoływanie i odwoływanie rzeczoznawców, 

szacujących wartość rynkową zwierząt i produktów 

pochodzenia zwierzęcego oraz informowanie o tym fakcie 

powiatowego lekarza weterynarii.

art. 49 ust. 12 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1075)

własne gminy

4. Współpraca z organami Inspekcji Weterynaryjnej przy 

opracowywaniu i realizacji planów gotowości zwalczania 

chorób zakaźnych zwierząt.

art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1075)

§ 18 ust. 4 Regulaminu organizacyjnego Urzędu Miasta Łodzi 
(załącznik do zarządzenia Nr 2889/2022 Prezydenta Miasta Łodzi 
z dnia 23 grudnia 2022 r., z późn. zm.)

własne gminy

5. Opiniowanie rocznych planów łowieckich sporządzanych 

przez dzierżawców obwodów łowieckich.
art. 8a ust. 9 ustawy z dnia 13 października 1995 r. – Prawo 

łowieckie (Dz. U. z 2023 r. poz. 1082)

własne gminy

6. Wyrażanie zgody na okres do 6 miesięcy, 
na przetrzymywanie zwierzyny, osobie, która weszła 

w jej posiadanie w wyniku osierocenia, wypadku lub 

innego uszkodzenia ciała zwierzyny. 

art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 13 października 1995 r. – Prawo 

łowieckie (Dz. U. z 2023 r. poz. 1082)

własne powiatu

7. Wydawanie i cofanie zezwoleń na hodowanie lub 

utrzymywanie chartów rasowych lub ich mieszańców.
art. 10 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 13 października 1995 r. – Prawo 

łowieckie (Dz. U. z 2023 r. poz. 1082)

własne powiatu

8. Współdziałanie z dzierżawcami i zarządcami obwodów art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 13 października 1995 r. – Prawo własne gminy



łowieckich w sprawach związanych z zagospodarowaniem 

obwodów łowieckich, w szczególności w zakresie ochrony 

i hodowli zwierzyny.

łowieckie (Dz. U. z 2023 r. poz. 1082)

§ 18 ust. 4 Regulaminu organizacyjnego Urzędu Miasta Łodzi 
(załącznik do zarządzenia Nr 2889/2022 Prezydenta Miasta Łodzi 
z dnia 23 grudnia 2022 r., z późn. zm.)

9. Przyjmowanie zawiadomień od dzierżawców 

i zarządców obwodów łowieckich oraz właścicieli, 
posiadaczy i zarządców gruntów o dostrzeżonych 

objawach chorób zwierząt wolnożyjących.

art. 14 ustawy z dnia 13 października 1995 r. – Prawo łowieckie 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1082)

własne gminy

10. Opiniowanie dzierżawy obwodów łowieckich. art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 października 1995 r. – Prawo 

łowieckie (Dz. U. z 2023 r. poz. 1082)

własne gminy

11. Wydzierżawianie obwodów łowieckich polnych. art. 29 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 13 października 1995 r. – 

Prawo łowieckie (Dz. U. z 2023 r. poz. 1082)

zlecone powiatowi

z zakresu 

administracji rządowej 

12. Wydawanie opinii na temat warunków i sposobu 

pozyskiwania zwierząt w procesie udzielania przez 

marszałka województwa zezwolenia na pozyskiwanie 

zwierząt wolno żyjących (dzikich) w celu preparowania 

ich zwłok.

art. 22 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580)

własne powiatu

13. Wydawanie decyzji o czasowym odebraniu właścicielowi 
lub opiekunowi zwierząt w przypadku znęcania się nad 

nimi.

art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580)

własne gminy

14. Przyjmowanie od upoważnionych podmiotów 

zawiadomień o odebraniu zwierząt i wydawanie decyzji 

w przedmiocie odebrania zwierząt.

art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580)

własne gminy

15. Wydawanie zezwoleń na prowadzenie hodowli lub 

utrzymywanie psa rasy uznanej za agresywną.
art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) 

własne gminy

16. Cofanie zezwoleń na prowadzenie hodowli lub 

utrzymywanie psa rasy uznanej za agresywną.
art. 10 ust. 2a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580)

własne gminy

17. Zapobieganie bezdomności zwierząt, zapewnianie opieki 

bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie.
art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580)

własne gminy



art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1469)

18. Przygotowywanie projektów corocznych programów 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt.

art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1580)

własne gminy

19. Udział przy opracowywaniu regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie miasta Łodzi 
w sprawach dotyczących chowu zwierząt.

art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469)

własne gminy

20. Udzielanie zezwoleń na prowadzenie działalności 
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części, 
oraz odmowa wydania zezwolenia, jego zmiana 

i cofnięcie.

art. 7 ust. 1 pkt 3 i 4 oraz art. 8a ust. 3 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1469)

własne gminy

21. Prowadzenie spraw związanych z szacowaniem strat 

w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych 

produkcji rolnej w wyniku wystąpienia niekorzystnych 

zjawisk atmosferycznych oraz obsługa organizacyjno-

techniczna Gminnej Komisji ds. szacowania szkód 

w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych 

produkcji rolnej spowodowanych niekorzystnymi 

zjawiskami atmosferycznymi na terenie miasta Łodzi.

zarządzenie Nr 99/2015 Wojewody Łódzkiego z dnia 22 kwietnia 

2015 r. w sprawie powołania gminnych komisji ds. szacowania 

szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych 

produkcji rolnej spowodowanych niekorzystnymi zjawiskami 

atmosferycznymi na terenie województwa łódzkiego

zarządzenie Nr 5071/VIII/20 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 

7 września 2020 r. w sprawie ustalenia imiennego składu 

osobowego Gminnej Komisji ds. szacowania szkód 

w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji 

rolnej spowodowanych niekorzystnymi zjawiskami 

atmosferycznymi na terenie miasta Łodzi

zlecone gminie 

z zakresu 

administracji rządowej

22. Współpraca z Izbą Rolniczą Województwa Łódzkiego 

w zakresie ochrony środowiska. 
art. 5 ust. 1 pkt 18 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach 

rolniczych (Dz. U. z 2022 r. poz. 183)

§ 18 ust. 4 i § 26 ust. 1 pkt 3 Regulaminu organizacyjnego 

Urzędu Miasta Łodzi (załącznik do zarządzenia Nr 2889/2022 

Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 23 grudnia 2022 r., z późn. zm.)

własne gminy



23. Wykonywanie zadań związanych z przeprowadzaniem 

głosowania w wyborach do Rady Powiatowej Izby 

Rolniczej w Łodzi:
1) sporządzanie spisu uprawnionych do udziału 

w głosowaniu;
2) udostępnianie, najpóźniej w 14 dniu przed dniem 

wyborów, do wglądu w siedzibie Urzędu Miasta 

Łodzi spisu uprawnionych do udziału 

w głosowaniu; 
3) rozpatrywanie w ciągu 3 dni od daty wniesienia 

zażaleń w sprawie nieprawidłowości spisu 

i wydawanie decyzji w tych sprawach. 

art. 28 ust. 2–4 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach 

rolniczych (Dz. U. z 2022 r. poz. 183)

zlecone gminie 

z zakresu 

administracji rządowej

24. Wydawanie zaświadczeń potwierdzających pracę, 
z wskazaniem dokładnego okresu, w indywidualnym 

gospodarstwie rolnym.

art. 3 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 1990 r. o wliczaniu 

okresów pracy w indywidualnym gospodarstwie rolnym 

do pracowniczego stażu pracy (Dz. U. poz. 310)

własne gminy

25. Prowadzenie rejestru zwierząt gatunków wymienionych 

w załącznikach A i B rozporządzenia Rady (WE) 

nr 338/97 z dnia 9 grudnia 1996 r. w sprawie ochrony 

gatunków dzikiej fauny i flory w drodze regulacji handlu 

nimi, zaliczonych do płazów, gadów, ptaków lub ssaków 

podlegających ochronie na podstawie przepisów prawa 

Unii Europejskiej.

art. 64 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, z późn. zm.)

własne powiatu

26. Wydawanie zaświadczeń o dokonaniu wpisu do rejestru 

posiadaczy żywych zwierząt gatunków wymienionych 

w załącznikach A i B rozporządzenia Rady (WE) 

nr 338/97 z dnia 9 grudnia 1996 r. w sprawie ochrony 

gatunków dzikiej fauny i flory w drodze regulacji handlu 

nimi, zaliczonych do płazów, gadów, ptaków lub ssaków.

art. 64 ust. 8 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, z późn. zm.)

własne powiatu

27. Wydawanie karty wędkarskiej lub karty łowiectwa 

podwodnego.

art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie 

śródlądowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 883)

własne powiatu

28. Udzielanie zezwoleń na przegradzanie sieciowymi 

rybackimi narzędziami połowowymi więcej niż połowy 

szerokości łożyska wody płynącej na wodach 

art. 17a ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie 

śródlądowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 883)

własne powiatu



nie zaliczonych do wód śródlądowych żeglownych.

29. Wnioskowanie o utworzenie Społecznej Straży 

Rybackiej.

art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie 

śródlądowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 883)

własne powiatu

30. Wystawianie legitymacji Społecznej Straży Rybackiej 

strażnikom straży.
art. 25 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie 

śródlądowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 883)

własne powiatu

31. Rejestrowanie jachtów oraz innych jednostek 

pływających o długości do 24 m.

art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 12 kwietnia 2018 r. o rejestracji 

jachtów i innych jednostek pływających o długości do 24 m

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1500, z późn. zm.)

własne powiatu

32. Zapewnienie prowadzenia okresowych badań poziomu 

skażenia gleb i roślin na gruntach położonych 

na obszarach ograniczonego użytkowania.

art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów 

rolnych i leśnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2409, z późn. zm.)

zlecone powiatowi

z zakresu 

administracji rządowej

33. Kontrola obowiązku zawarcia umowy ubezpieczenia 

obowiązkowego OC rolników i budynków rolniczych.

art. 84 ust. 3 pkt 1 i 2 lit. a oraz art. 84 ust. 4 pkt 1 i 2 ustawy 

z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach obowiązkowych, 
Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze 

Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2277,

z późn. zm.)

własne gminy 

i powiatu

34. Zawiadamianie Ubezpieczeniowego Funduszu 

Gwarancyjnego o braku okazania podczas kontroli 

dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy 

ubezpieczenia obowiązkowego rolników lub dowodu 

opłacenia składki za to ubezpieczenie.

art. 87 ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o ubezpieczeniach 

obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym 

i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2277, z późn. zm.)

własne gminy 

i powiatu

35. Przyznawanie zwrotu podatku akcyzowego zawartego 

w cenie oleju napędowego.
art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 356, z późn. zm.)

§ 26 ust. 1 pkt 8 Regulaminu organizacyjnego Urzędu Miasta 

Łodzi (załącznik do zarządzenia Nr 2889/2022 Prezydenta Miasta 

Łodzi z dnia 23 grudnia 2022 r., z późn. zm.)

zlecone gminie 

z zakresu 

administracji rządowej

36. Wydawanie decyzji w sprawie rekultywacji o kierunku 

leśnym i zagospodarowania gruntów leśnych.
art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów 

rolnych i leśnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2409, z późn. zm.)

własne powiatu

37. Wydawanie decyzji w sprawie przeznaczenia środków art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. własne powiatu



na pokrycie kosztów zalesienia. z 2023 r. poz. 1356, z późn. zm.)

38. Przeprowadzanie kontroli w Schronisku dla Zwierząt. Regulamin kontroli (załącznik do zarządzenia Nr 8922/VIII/21 

Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 29 listopada 2021 r.) 

§ 26 ust. 3 Regulaminu organizacyjnego Urzędu Miasta Łodzi 
(załącznik do zarządzenia Nr 2889/2022 Prezydenta Miasta Łodzi 
z dnia 23 grudnia 2022 r., z późn. zm.)

własne gminy

39. Prowadzenie spraw związanych z zamówieniami 

publicznymi w zakresie zadań Zespołu, w tym: 

1) przygotowanie materiałów i dokumentów 

niezbędnych do wszczęcia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego;

2) uczestniczenie w pracach komisji przetargowych;

3) przygotowywanie umów.

ustawa z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, z późn. zm.)

ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.)

coroczna uchwała Rady Miejskiej w sprawie uchwalenia budżetu 

Miasta Łodzi

Regulamin udzielania zamówień publicznych w Urzędzie Miasta 

Łodzi (załącznik do zarządzenia Nr 1659/2022 Prezydenta Miasta 

Łodzi z dnia 19 lipca 2022 r.)

Regulamin udzielania zamówień publicznych, których wartość 

szacunkowa jest mniejsza od kwoty 130 000 PLN (załącznik 

do zarządzenia Nr 1660/2022 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 

19 lipca 2022 r.)

własne gminy

40. Przygotowywanie i przekazywanie do udostępnienia 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Łodzi 
materiałów w zakresie zadań Zespołu oraz ich 

aktualizacja.

art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie 

do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902)

Instrukcja postępowania w sprawie udostępniania materiałów 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Łodzi 
(załącznik do zarządzenia Nr 9375/VII/18 Prezydenta Miasta 

Łodzi z dnia 18 września 2018 r., z późn. zm.)

własne gminy 

41. Udostępnianie wnioskodawcom informacji publicznej 

oraz informacji sektora publicznego w celu ponownego 

wykorzystywania, będących w dyspozycji Zespołu.

art. 10 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie 

do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902)

własne gminy



art. 5 ustawy z dnia 11 sierpnia 2021 r. o otwartych danych 

i ponownym wykorzystywaniu informacji sektora publicznego 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1524)

rozdział 7 Statutu Miasta Łodzi (załącznik do uchwały 

Nr XL/428/96 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 4 września 

1996 r., Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2019 r. poz. 7272)

§ 4 Instrukcji w sprawie sposobu udostępniania informacji 

publicznej oraz informacji sektora publicznego w celu 

ponownego wykorzystywania (załącznik do zarządzenia 

Nr 354/2022 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 24 lutego 2022 r., 

z późn. zm.)

42. Prowadzenie spraw dotyczących skarg, wniosków 

i petycji kierowanych do Zespołu.
dział VIII ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775, 

z późn. zm.)

ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 870)

rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. 

w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg 

i wniosków (Dz. U. poz. 46)

zarządzenie Nr 3488/VIII/20 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 

13 marca 2020 r. w sprawie ustalenia zasad przyjmowania, 

rejestrowania i rozpatrywania skarg, wniosków i petycji 

w Urzędzie Miasta Łodzi oraz rozpatrywania petycji przez 

miejskie jednostki organizacyjne

własne gminy

43. Przygotowywanie i przekazywanie dokumentacji Zespołu 

do Archiwum Zakładowego w Wydziale Zarządzania 

Kontaktami z Mieszkańcami.

§ 63 Instrukcji kancelaryjnej (załącznik nr 1 do rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie 

instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt 

oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania 

archiwów zakładowych, Dz. U. poz. 67, z późn. zm.)

własne gminy



Instrukcja archiwalna (załącznik nr 6 do rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz 

instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów 

zakładowych, Dz. U. poz. 67, z późn. zm.)



Załącznik
do Szczegółowego wykazu zadań 

realizowanych przez

Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

w Departamencie Ekologii i Klimatu

Urzędu Miasta Łodzi

SCHEMAT ORGANIZACYJNY

WYDZIAŁU OCHRONY ŚRODOWISKA I ROLNICTWA 

W DEPARTAMENCIE EKOLOGII I KLIMATU 

URZĘDU MIASTA ŁODZI

Dyrektor

Oddział Ocen 

Oddziaływania 

na Środowisko

Zastępca Dyrektora

Oddział Ochrony 

Terenów Zieleni

Zespół 
ds. Organizacyjno-

Administracyjnych

Zespół ds. Rolnictwa, 

Ochrony Zwierząt, 
Łowiectwa i Rybactwa


